
情産委 23-123 

2011 年 8 月 25 日 

会員各位 

JISA グローバルビジネス部会 

グローバル化推進 WG 座長 大須賀 正之 

 

第 1 回 JISA グローバルビジネス異文化交流会 

参加者募集のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は協会活動にご

理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、JISA グローバルビジネス部会では、会員企業のグルーバルビジネス推進の

ための研究･情報交換を行っており、グローバル人材に必要なスキルの一つとして、

異文化適応能力が挙げられております。 

 そこで、外国人との交流や議論を通して、異文化を知り、日本とのビジネス習慣の

違いや考え方の違いなどを JISA 会員企業の社員の方々に学んでもらうための異文化

交流会を下記の通り企画致しました。 

 この交流会では、単に一方的な講演を聴くのではなく、参加者全員がテーマに関し

て自分の意見を述べてディスカッションを行う形式にする予定です。 

 また、参加者相互のネットワーキングや情報交換にも役立てることができればと考

えております。 

 上記目的や趣旨をご理解の上、ご参加いただきますよう、お願い致します。 

敬具 

記 

開催日時：2011 年 9 月 15 日（木） 18:00-20:00 

場 所： JISA 会議室（八重洲 日東紡ビル 9 階） 

     http://www.jisa.or.jp/introduce/address-j.html 

参加費： 一人 2,000 円（当日現金でお支払い頂き、領収書を用意致します） 

募集人数：10－20 名程度 

 

内 容： 1．外国人講師からの発表とディスカッション（1 時間） 

（リーダー）（株）CAC グローバルビジネス本部長 メヘタ マルコム氏 

（テーマ） 日本と海外の IT サービスビジネスの違い 

     2．懇親会 （約 1 時間、飲み物・おつまみを準備します） 

＊一方的な発表を聞くだけではなく、参加者全員に発言して頂きます。 

＊今回は日本語で行います。 

 

参加申込：JISA 国際部 河内 intnl@jisa.or.jp までご連絡下さい。 

     定員に達し次第、締め切らせて頂きます。 

以上 


